SODALITAS itidem Deiparæ partum expectantis, ex honestis huius ciuitatis hominibus

con-

conflata, & viris, & virtutibus mirum in modum  
au&ta. Obeunt Xenodochia festis, profestisque  
diebus, vbi verbis, & opiparis nonumquam men-  
sis solantur ægros, mundant sordes, sternunt le-  
ctos, leuant eleemosynis pauperes, vinctosque.  
Quidam ad profanam comædiam aditum sibi pe-  
cunia comparauerat, is postquam sedisset specta-  
culi cupidus, vbi repente meminit imminere iam  
horam, qua in sacello Societatis haberi solet ad  
Sodales concio, tanto cœpit mœrore affici, vt fer-  
re minime posset: E vestigio ergo spectaculo valere  
iusso, domum nostram se confert, malens cor-  
poris, quam animi oblectationis iacturam facere:  
nec sua illum voluntas fefellit; tanto enim inter  
audiendum cœli perfusus est gaudio, vt omnibus  
mundi oblectamentis, piam illam Sodalium exer-  
citationem anteponendam censeret, aperteque  
fateretur. Sacellum lychno pensili, vrceolis cum  
patina argenteis, sericis tapetibus ad parietes cir-  
cumquaque vestiendos locupletatum.

INDORVM itidem Æthiopumque Sodalitia pro-  
grediuntur. Dominicis diebus pomeridiano tem-  
pore concionem audiunt domi nostræ, deinde  
nosocomia petunt, straturi lectulos, cibos porre-  
cturi, aliaque christianæ charitatis officia ægro-  
tantibus præstituri. Flagitiosus quidã nostri con-  
cionatoris voce ad meliorem vitam incitatus, illũ  
absoluta concione domum redeuntem sequeba-  
tur, ad eius pedes sarcinam peccatorum positurus;  
sed cum ad nostræ domus limina peruenisset, tan-  
tus eum scelerum suorum horror inuasit, vt pe-  
dem referens, salutari tum incœpto destiterit: ve-  
rum aliquanto post tempore, ipse in animas de-  
functorum pietas, ad vrgendum salutare propo-  
situm

fitum auxilio fuit. Nam quo die solemnes oblationes à Christianis fieri solent pro his, qui Purgatorio igni expiantur, ipse tria sacra pro eisdem facienda curauit: Quare cum fortè præter nostrum templum transiret, lugubremque campanarum sonum audiret, magna se quadam visens intrò compelli, vbi genua vix flexerat, cum eius animum subitè turpiter olim abiectum propositum confitendi, nec diutius diuino numini relucendum ratus, extemplo confessarium adit, cui tota re exposita, totius vitæ peccata confessione aboleuit. Alium, qui ex longinquis locis in hanc urbem descenderat, vt grauem sibi irrogatam iniuriam inimici sanguine vlcisceretur, nostri concionatoris oratio sic à destinatae cædis consilio deterruit, vt eorum duobus Canonicis, aliisque Ecclesiasticis viris, non sine lacrymis vbertim manantibus, in gratiam cum inimico rediturum polliceretur. Ad soluendum æs alienum victorum, corrogata magna pecuniæ vis, qua, qui soluendo non erant, custodijs emissi.